
 3 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

О внесении дополнений в приказ от 01.06.2023 № 790-а                

«Об утверждении графика возврата экзаменационных 

материалов досрочного и основного периодов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования                                  

на территории Приморского края в 2023 году» 

 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, использования и хранения 

контрольных измерительных материалов при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования и Порядком разработки, использования и хранения контрольных 

измерительных материалов при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденными приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 17.12.2013 № 1274 (с изменениями и дополнениями),  

в целях организации хранения экзаменационных материалов государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

и среднего общего образования досрочного и основного периодов  

на территории Приморского края в 2023 году   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести дополнения в график возврата экзаменационных материалов 

досрочного и основного периодов государственной итоговой аттестации                                      



2 

 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории Приморского края в 2023 году (Приложение). 

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 

довести настоящий приказ до руководителей общеобразовательных 

организаций и пунктов проведения экзаменов, обеспечить информирование 

членов государственных экзаменационных комиссий, принимавших участие               

в работе пунктов проведения экзаменов, организовать доставку 

экзаменационных материалов в Региональный центр обработки информации 

согласно утвержденному графику.  

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ______________№________ 
 

Дополнения в график возврата экзаменационных материалов досрочного и основного периодов                                                                            

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего                                            

образования на территории Приморского края в 2023 году 

Дата возврата День 

недели 

Время 

возврата 

МСУ ППЭ ОГЭ ППЭ ГВЭ-9 ППЭ ЕГЭ ППЭ ГВЭ-11 

05.07.2023  Ср  10:00-11:00  МСУ-30 3051, 3052, 3053, 3054, 3055, 3056, 

3057, 3058, 3059, 3060 

3052 3001, 3002 - 

06.07.2023 Чт 10:00-11:00 МСУ-8 851, 853, 854 851 801, 802 - 

10.07.2023 Пн 9:00-11:00 МСУ-25 2551, 2554, 2555 - 2501, 2502 - 

 


	1
	2
	3

